
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 7. března 2017 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 

Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 
dne 7. března 2017 

 

Přítomní: 
Členové SO: br. Pavel Budinský, br. Václav Kuchynka 
Pracovní skupina SO: br. Jiří Filip, p. Milan Kreisinger, br. Jiří Charfreitag, ses. Marcela 
Ludvíková, br. František Bobek, br. Pavel Skácel, br. Jaroslav Syrový. 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:30 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Hosté nejsou jednání přítomni. 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Budinský přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 
 
Návrh programu 
1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti  
5) Ocenění 
6) Žádost o podporu – kniha Daleko od domova 
7) PRV per Rollam 
8) Výběrová řízení 
9) Různé 

a) Zámeček - žádost o dotaci - záchrana architektonického dědictví 
b) Přání k narozeninám VV a členům obce 

10) Pozvánky 
11) Pošta 

a) Prosba o pomoc s povýšením 
12) Závěr 
Usnesení: SO ČsOL schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 7. března 2017 
 

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Milan Kreisinger přednesl informace o provedené revizi kotle. 
Br. Jiří Filip předložil výzvu k účasti na kontrolní prohlídce v souvislosti 
s vybudováním a umístěním vzduchotechnického zařízení na střeše Hotelu Legie. 

Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. SO ČsOL ukládá panu 
Milanu Kreisingerovi účast na kontrolní prohlídce. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
  

ad 5) Ocenění 
 Br. Jiří Filip předložil návrhy na ocenění plk. Ing. Jaroslav Hrabce PM II. stupně, mjr. 

Ing. Zdeňka Sourala PM III. stupně a návrh na udělení Pamětní stuhy Policejnímu prezidiu. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje udělení PM II. stupně plk. Ing. Jaroslavu Hrabcovi,  PM 
III. stupně pana mjr. Ing. Zdeňku Souralovi a pamětní stuhy Policejnímu prezidiu. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 6) Žádost o podporu – kniha Daleko od domova 
Br. Jiří Filip předložil žádost nakladatelství Cattacan o podporu vydání publikace 

Daleko od domova. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá informovat nakladatelství Cattacan o možnosti případného 
zařazení této akce do plánu práce ČsOL a rozpočtu ČsOL na rok 2018. 
Hlasování: 2 – 0 – 0   
 

ad 7) PRV per Rollam 
Br. Jiří Filip informoval SO ČsOL o výsledku hlasování PRV per rollam – odeslání SZP. 

Usnesení: SO ČsOL bere na vědomí a ukládá předložit PRV ke schválení. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
  

ad 8) Výběrová řízení 
 V uplynulém období neproběhla žádná výběrová řízení. 
 

ad 9) Různé 
a) Zámeček - žádost o dotaci - záchrana architektonického dědictví 
Br. František Bobek předložil dopis, který jsme obdrželi ve věci žádosti ČsOL 
o zařazení do dotačního programu. Dále navrhl pokračovat v úspěšné spolupráci se 
spol. EUFC, která zajistila zpracování žádosti o dotaci na MK, která byla úspěšně 
zařazena do rozpočtu MK na rok 2017. Br. Bobek informoval o termínu společného 
zasedání Zastupitelstva Pardubického kraje a Zastupitelstva města Pardubice 
ohledně Zámečku Larischova vila dne 14. 3. 2017 v 9:30 hod. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci o dotaci na vědomí a ukládá br. Františku Bobkovi 
odeslat v termínu potřebné dokumenty. SO ČsOL schvaluje pokračování ve spolupráci 
se spol. EUFC i pro rok 2018. SO ČsOL ukládá br. Bobkovi účast na společném zasedání 
zastupitelstev Pardubického kraje a města Pardubice. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 

b) Přání k narozeninám VV a členům obce 
Br. Jiří Filip předložil návrh znění dopisu k významným životním jubileím VV a členů 
obce. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené znění dopisu a ukládá sekretariátu ve 
spolupráci s PoVV realizovat pravidelné měsíční rozesílání. 
Hlasování: 2 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 7. března 2017 
 

c) Dotační program na podporu výuky dějin 20. století 
Br. Jiří Charfreitag informoval o nově vypsaném dotačním programu MŠMT na 
podporu výuky dějin 20. stol. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá br. Jiřímu Charfreitagovi 
zpracovat žádost o dotaci v tomto programu a předložit ke schválení na příští jednání 
SO ČsOL. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 
ad 10) Pozvánky 
 Vyřízeny 

 

ad 11) Pošta 
a) Prosba o pomoc s povýšením 

Br. Jiří Filip předložil dopis paní Uncové, která žádá o pomoc s povýšením svého otce 

plk. Ing. Pavla Kráčmara, veterána zahraničních misí AČR. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá předložit dopis komisi pro oceňování. 
Hlasování: 2 – 0 – 0  
 

ad 12) Závěr 

 
Br. Budinský poděkoval všem přítomným a ukončil jednání v 15:15 hod. 
 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip  


